
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 15. marts 2016 på Anæstesi- 
og Operationsafdelingen, Regionshospitalet Viborg. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Genbesøg efter 4 år på en større regional anæstesiafdeling med regionale og en-
kelte landsdelsfunktioner, og med lægelig videreuddannelse indenfor specialet i 
intro og HU. 
Afdelingen har desuden ledelsesfunktion på intensivafdelingen og den præhospi-
tale indsats. Indsatsområderne fra tidligere inspektorbesøg findes indfriet. 
 
Ved det velplanlagte besøg var der deltagelse fra relevante grupper og deltagelse 
fra hospitalsledelsen, inklusiv hospitalets UKOL. Der var deltagelse fra pleje-
gruppen fra ITA, OP og opvågning. 
 
Inspektorerne rater, samstemmende med selvevalueringen, 10 temaer som ”Til-
fredsstillende” og 6 som ”Særdeles god”.  
 
Inspektorerne beskriver afdelingen som et godt uddannelsessted med et godt mil-
jø, såvel læringsmæssigt, arbejdsmæssigt og socialt.  
Der er en god introduktion, vejledning, feedback og stærk tværfaglighed og gode 
samarbejdsrelationer.  
 
Alle rammer for den lægelige videreuddannelse er til stede og udnyttes på bedste 
vis, og vi finder det særdeles godt, at uddannelseslægernes kompetencebehov og 
progression er yderst transparent, og at der tages hensyn til dette i arbejdstilrette-
læggelsen. 
Det fremgår også, at der er en god kultur i afdelingen. Fejltagelser accepteres og 
bidrager til kollektiv læring, der er interesse i at udvikle videreuddannelsen, 
blandt andet ved at ændre konferencerne til tværfaglige, med styrket læring i de 
’bløde’ roller samt bedre strukturering af den interne undervisning. 
Opholdet på afdelingen for uddannelseslægerne er vagttungt, men en stor del af 
kompetenceerhvervelsen sker også i vagten, hvor der er tæt kontakt mellem vagt-
lagene. 
Inspektorernes kommentarer beskriver i et og alt en særdeles god og velfunge-
rende uddannelsesafdeling. 
 
Inspektorerne opstiller 2 indsatsområder, som vi er enige i yderligere vil optimere 
videreuddannelsen. 
 
 
Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020.  


